[image: image1.png]

	Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
города федерального значения
Санкт-Петербурга
муниципальный округ
Северный

	шестой созыв

	РЕШЕНИЕ
Протокол № __

	О внесении изменений в Решение Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный от 28.09.2021
№ 118-021-6-2021 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный»

«___»  февраля 2022 г.                                                                                  №0__-_-6-2022
С целью приведения решений Муниципального Совета МО МО Северный в соответствии с действующим законодательством и по результатам рассмотрения письма Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 09.12.2021 №15-21-1924/21-0-0, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета МО МО Северный от 28.09.2021                № 118-021-6-2021 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» (далее – Решение № 118-021-6-2021) следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 3 Положения «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» (далее – Положение) (Приложение к Решению № 118-021-6-2021) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) «орган внешнего муниципального финансового контроля.»;
1.2. Абзацы второй, третий пункта 2 статьи 5 Положения после слов «в очередном финансовом году» дополнить словами «или в плановом периоде»;
1.3. пункты 21, 25, 27 статьи 6 Положения признать утратившими силу;
1.4. статью 14 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 14. Прогнозирование доходов бюджета

1. Доходы бюджета муниципального образования прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в Муниципальный Совет, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Санкт-Петербурга и муниципальных правовых актов Муниципального Совета, устанавливающих неналоговые доходы бюджета муниципального образования.
2. Положения федеральных законов, законов Санкт-Петербурга, муниципальных правовых актов Муниципального Совета, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета муниципального образования и принятых после внесения проекта закона решения о бюджете муниципального образования на рассмотрение в Муниципальный Совет, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет муниципального образования на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»;
1.5. в  статье 15 Положения:

абзац второй пункта 2 после слов «в очередном финансовом году» дополнить словами «или в плановом периоде»;
абзац третий пункта 2 после слов «в очередном финансовом году» дополнить словами «или в плановом периоде»;

1.6. в  статье 19 Положения:
подпункты 2, 3 пункта 2 признать утратившими силу;
подпункт 9 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;»;
1.7. пункт 2 статьи 19 Положения дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансферов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансферов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение).»;

1.8. В статье 20 Положения:

в пункте 1 части второй слова «и налоговой» исключить;
пункт  4  части второй признать утратившим силу;

пункт 6 части второй статьи после слов «за очередным финансовым годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода;»;

           пункт 11 части второй изложить в следующей редакции:

 «11) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;»;

Часть вторую дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) иные документы и материалы.».

1.9. в пункте 9 статьи 22 Положения слова «Глава Местной администрации» заменить словами «Главой Муниципального образования»;
1.10. пункт 9 статьи 24 Положения признать утратившим силу;
1.11. Во втором абзаце пункта 1 статьи 29 Положения слово «сводную». Исключить.
2.  Опубликовать настоящее Решение в официальной газете муниципального образования «Северные вести».
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета  и  Главу Местной администрации.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета                                                       В.И. Миронкин
[image: image1.png]